
“2022 – Año del 40 Aniversario de la Gesta de Malvinas. En homenaje a los veteranos
y caídos en defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur”

Resolución de Presidencia C.J.S.J. N°61/2022

                                                                       San Juan, 04 de marzo de 2022.

---VISTO:  Que  en  fecha  26 de  febrero de  2022  se  conmemoró el  primer

aniversario de la implementación del Sistema Acusatorio Penal Adversarial en

la Provincia de San Juan.

---CONSIDERANDO:  Que  el  nuevo  sistema  procesal  penal  implementado

reviste especial trascendencia para la Administración de Justicia de la Provincia

y atento a que el Poder Ejecutivo de San Juan ha dispuesto realizar un acto

conmemorativo. 

----  Por  ello,  el  Presidente  de  la  Corte  de  Justicia,  en  ejercicio  de  sus

atribuciones  y  deberes  conforme  términos  de  la  Ley  Orgánica  del  Poder

Judicial N° 2352 - O, RESUELVE:

1- Convocar a los Señores y Señoras Jueces del Tribunal de Impugnación; de

la Cámaras en lo  Penal  y  Correccional;  Jueces y Juezas de Garantía;   de

Instrucción  y Correccional y  de  Ejecución Penal; Funcionarios y Funcionarias

del Fuero Penal al acto de “Presentación e Informe del primer aniversario

del Sistema Acusatorio  Penal  Adversarial”   organizado por el Gobierno de

San Juan, que se realizará el día lunes 7 de marzo del corriente año a las



11:00hs  en  la  Sala  Eloy  Camus  del  Centro  Cívico.  Quedan  exceptuados

Magistrados y  Funcionarios  que se  encuentren en turno con asignación  de

audiencias en esa fecha y hora.

2- Protocolícese y comuníquese a quienes corresponda en forma amplia y a

través de la Dirección de Comunicación Institucional, a sus efectos. Fdo. Dr.

Juan José Victoria- Presidente


